
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republjc of Kosovo
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Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ t€ nenit 18 paragrafi 3 te Ligit nr. 03/L-1,49 p1r sherbimin civil t€ Republik€s
s€ Kosovds, nenit 5 t€ Rregullores Nr. 21, / 2012 per avancimin n€ karrier€ t€ n€pun€sve
civil dhe nenit 1,6 paragrafi'1., pikat 1.|J.,1..2,'J-..3 dhe 'I.,.7, t€ Rregullores nr. 02/201'0
p€r procedurat e rekrutimit ne sherbimin civil, Komuna e Prishtin€s, b€n :

SHPALLJEN E KONKURSIT PER AVANCIM BRENDA INSTITUCIONIT
PER PLoTESnUIN E POZTTES SE LIRE

KARINETI I KRYETARIT

POZITA: Udh€heq€s i prokurimit - nje (1) ekzekutues

KOEFICIENTI:9.5

LLOJI I POZITES: i karrier€s

POZITA FUNKSIONALE: n€pun€s civil i nivelit drejtues

ORARI I PUNES: 40 or€ n€ jav€

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE : po

MBIKEQYR|A: Kryetarit te Komun€s

DETYRAT KRYESORE TE PUNES :

- Udheheq€ pun€n e gjithmbarshme t€ divizionit dhe ndihmon mbik€qyr€sin n€

caktimin e objektivave dhe hartimin e planit t€ pun€s p€r p€rmbushjen e ketyre
objektivave;
- lvlenaxhon me stafin e divizionit dhe b€n€ ndarjen e detyrave tek var€sit e tij , ofron
udhezinee, d,he monitoron pun€n e stafit p€r te siguruar produkte dhe sh€rbime
cil€sore;
- Ndihmon mbik€qyr€sin n€ vler€simin e proceseve dhe procedurave t€ brendshme
dhe rekornandon ndryshime/p€rmir€sime me qellim t€ ngritjes s€ efikasitetit n€ pun€;
- P€rgatit,koordinon dhe zbaton planin vjetor€ t€ prokurimit dhe siguron zbatimin e

ketij plan'i ne pajtim me legjislacionit dhe rregullat e prokurimit publik;
- P€rcakton rnetodologjine e prokurimit p€r tender dhe procedurat e vler€simit te
qmirneve dhe ofron k€shilla dhe asiston menaxhmentin n€ marrjen e vendimeve
lidirur me gdshtjet kontestuese qe mund t€ dalin n€ rastet e ekzekutimit te kontratave;
- Planif.i.on" pErpunoru mbik€qyr dhe zbaton n€ m€nyr€ efektive e furnizimin me
mallra dhe sh€rbime dhe bashk€punon me institucionet p€rkat€se p€r prokurim
publik;



- Siguron sistemimin e lendeve sipas prioriteteve dhe urdh€resave t€ menaxhmeritit
dhe raporton rregullisht per pun€t e kryera dhe realizimin e detyrave;
- Ben vler€sim t€ rregull t€ stafit n€n mbikeqy4e te tij dhe p€rkrah€ zhvillimin e tyre
p€rmes trajnimeve p€r t€ siguruar kryerjen e de,$rrave t€ tyre n€ nivel me standardet e
kerkuara; 'is; ''-i'

Kushtet:

- Njohuri dhe p€rvoj€ substanciale n€ fush€n e prokurimit publik;
- Aftesi komunikuese, negociuese dhe bindese n€ menaxhim;

- shkathtesi ne caktim t€ objektivave, planifikim t€ pun€s dhe analizd;
- Shkatht€si n€ udh€heqje dhe organizim t€ ekipit aftesi p€r t€ menaxhuar nj€ ekip
ose grup punues;

-^Shkathtesi kompjuterike t€ aplikacioneve t€ programeve (Word, Excel, Power point,
ACCeSSJ;

- Diplome universitare, minimum 5 vite p€rvoj€ pune profesionale,

DATA E SHPALLIES : 15.06.2015 deri me dt.22.06.2}1s

Te drejte konkurrimi kan€ vet€m t€ pun€suarit n€ Instifucionin e Komun€s s€
Prishtincs te cil€t i plot€sojn€ kriteret e konkursit p€r avancim.
Komurra e Prishtin€s ofron mund€si t€ barabarta per te gjithe n€pun€sit civil ekzistues
brenda komun€s. Rekrutimi dhe p€rzgjedhja do t€ behet n€ p€rputhje me Ligjin Nr.
03/L-1'49 p€r Sh€rbimin Civil te Republik€s s€ Kosov€s, Rregulloren Nr. OZ/iOtO per
Procedurat e Rekrutimit ne Sherbimin Civil dhe Rregulloren Nr. 2l/2012 pnt
Avancimin n€ Karrier€ t€ N€pun€sve Civil€.
Afati i konkurrimit do t€ jet€ 8 dite nga dita e publikimit ne web faqen zyftare tE
Komun€s s€ Prishtin€s.
Aplikaciirnet do t€ merren dhe dor€zohen n€ Qendr€n p€r sh€rbim me qytetar€ t€
Konrunds s€ Prishtines.

: Kopja e e
pgn_ds, kopjet tedokumentaci te

VEREITIE: Flet€ aplikacionet e kandidat€ve me dokumente te pakompletuara dhe ato
q€ arrijne pas afatit nuk do t€ merren ne shqyrtim, dhe dokumentacioni nuk do t€
kthehet.
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